
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 13 января 2023 года № 6 

р.п. Варгаши 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Варгашинского  района от 25 июля 2017 года № 390  «О комиссии по 

поступлению и выбытию активов Администрации Варгашинского района, казны Варгашинского района» 

 

 

В соответствии с  Федеральным  законом  №44-ФЗ от 04.05.2013 «О контрактной системе в сфере закупок товаров (работ, 

услуг) для государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 4 июля 2018 года № 

783 « О списании начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком сумм неустоек (штрафов, пеней) 

в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом» и  в целях уточнения 

отдельных положений правового акта,  Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести в постановление Администрации Варгашинского района от 25 июля 2017 года № 390  «О комиссии по 

поступлению и выбытию активов Администрации Варгашинского района» следующие изменения:  

1) в разделе  II  пункт 11 дополнить подпунктом 17 следующего содержания: «17)  по списанию начисленных поставщику 

(подрядчику, исполнителю), но не уплаченных  заказчику  сумм неустоек (штрафов, пеней) в связи с неисполнением или 

ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом.»; 

2) раздел III дополнить пунктом 232  следующего содержания: «232. Принятие решения о списании  начисленной и 

неуплаченной суммы неустоек (штрафов, пеней) осуществляется Комиссией в соответствии с   Правилами списания сумм неустоек 

(штрафов, пеней), начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком в связи с неисполнением или 

ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом, утвержденными постановлением Правительства РФ от 4 

июля 2018 года  № 783 «О списании начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком сумм неустоек 

(штрафов, пеней) в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом и  настоящим 

Положением».». 

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник». 

         3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Варгашинского района. 

 

Глава Варгашинского района                                                            В.Ф. Яковлев  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Информационный Главный редактор: Яковлев В.Ф., Глава Варгашинского района Выпуск №2(363) Тираж 30 

бюллетень «Варгашинский Издатель: Администрация Варгашинского района Распространяется бесплатно 
вестник» Учредитель: Варгашинская районная Дума Отпечатано в Администрации Варгашинского района 
 Ответственный за выпуск: Михалёва Т.Н., заместитель Главы Адрес издателя: 641230, Курганская область, 
 Варгашинского района, руководитель аппарата Администрации р.п.Варгаши, ул.Чкалова, д.22, 
 Варгашинского района телефон/факс: (35233) 2-06-44 

 

 

№2(363) 13 января 2023 года              Печатное средство массовой информации  издается с 2017г. 


